

---

# ***Steen Jørgensen El- installation A/S***

Østre Strandvej 6, 9990 Skagen

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 26 52 23 82

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/4 2016

Steen Jørgensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Steen Jørgensen El-installation A/S  
Østre Strandvej 6  
9990 Skagen

Telefon: 96 79 10 00

Telefax: 98 44 37 22

E-mail: mail@sj-el.dk

Hjemmeside: www.sj-el.dk

CVR-nr.: 26 52 23 82

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Frederikshavn

## Bestyrelse

Knud Hansen, formand  
Morten Chrone  
Steen Jørgensen

## Direktion

Steen Jørgensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skelagervej 1A  
9000 Aalborg

## Advokat

Kammer Pedersen Advokatfirma ApS  
Kirkepladsen 2 C  
9900 Frederikshavn

## Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel  
Sct. Laurentii Vej 33  
9990 Skagen

Jyske Bank  
Sct. Laurentii Vej 32  
9990 Skagen

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	9.818	10.705	9.751	11.828	4.252
Resultat før finansielle poster	21	1.443	373	1.771	1.400
Resultat af finansielle poster	-166	-302	-48	98	207
Årets resultat	-87	887	259	1.402	1.203
<b>Balance</b>					
Balancesum	11.283	11.719	8.649	11.208	11.328
Egenkapital	3.861	4.530	3.843	4.784	4.582
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-3.584	3.410	674	1.696	-74
- investeringsaktivitet	-86	28	-40	-927	-2.108
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-86	28	-40	-927	-2.154
- finansieringsaktivitet	3.528	-1.758	-628	-1.022	-727
Årets forskydning i likvider	-142	1.680	6	-253	-2.909
Antal medarbejdere	26	27	26	31	24
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	0,2%	12,3%	4,3%	15,8%	12,4%
Soliditetsgrad	34,2%	38,7%	44,4%	42,7%	40,4%
Forrentning af egenkapital	-2,1%	21,2%	6,0%	29,9%	27,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og varer inden for el-installationsområdet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 87.293, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.861.188.

Årets resultat er negativt påvirket af enkelte entreprisekontrakter med dårlig indtjening og årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat igen i 2016.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.817.789</b>	<b>10.704.785</b>
Personaleomkostninger	1	-9.495.330	-8.931.590
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-301.516	-330.054
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>20.943</b>	<b>1.443.141</b>
Finansielle indtægter	3	24.715	18.553
Finansielle omkostninger	4	-190.331	-320.707
<b>Resultat før skat</b>		<b>-144.673</b>	<b>1.140.987</b>
Skat af årets resultat	5	57.380	-254.163
<b>Årets resultat</b>		<b>-87.293</b>	<b>886.824</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	500.000
Overført resultat		-87.293	386.824
		<b>-87.293</b>	<b>886.824</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		3.476.014	3.631.258
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		172.286	233.058
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.648.300</b>	<b>3.864.316</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.000	18.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.666.300</b>	<b>3.882.316</b>
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>396.562</b>	<b>339.897</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.603.396	3.815.761
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	747.868	384.633
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		444.002	546.923
Andre tilgodehavender		0	577
Periodeafgrænsningsposter		9.080	191.496
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.804.346</b>	<b>4.939.390</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>282.027</b>	<b>74.530</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.133.661</b>	<b>2.482.929</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.616.596</b>	<b>7.836.746</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.282.896</b>	<b>11.719.062</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.361.188	3.530.230
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>	10	<b>3.861.188</b>	<b>4.530.230</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	497.717	580.210
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>497.717</b>	<b>580.210</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	71.098
<b>Langfristet gæld</b>	12	<b>0</b>	<b>71.098</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12	72.216	72.888
Kreditinstitutter		194.531	2.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.340.660	2.094.482
Modtagne forudbetalinger under passiver	9	0	2.584.724
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.514.483	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.215	3.865
Anden gæld		1.798.886	1.779.140
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>6.923.991</b>	<b>6.537.524</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.923.991</b>	<b>6.608.622</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.282.896</b>	<b>11.719.062</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		-87.293	886.824
Reguleringer	14	409.752	845.871
Ændring i driftskapital	15	-3.659.106	2.393.873
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-3.336.647</b>	<b>4.126.568</b>
Renteindbetalinger og lignende		24.715	18.554
Renteudbetalinger og lignende		-272.079	-320.707
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-3.584.011</b>	<b>3.824.415</b>
Betalt selskabsskat		0	-414.712
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-3.584.011</b>	<b>3.409.703</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-85.500	28.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-85.500</b>	<b>28.000</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-71.770	-71.437
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		192.106	1.275
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		3.907.404	-1.487.856
Betalt udbytte		-500.000	-200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>3.527.740</b>	<b>-1.758.018</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-141.771</b>	<b>1.679.685</b>
Likvider 1. januar		2.557.459	877.774
<b>Likvider 31. december</b>		<b>2.415.688</b>	<b>2.557.459</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.133.661	2.482.929
Værdipapirer		282.027	74.530
<b>Likvider 31. december</b>		<b>2.415.688</b>	<b>2.557.459</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.410.012	7.794.334
Pensioner	761.672	832.723
Andre omkostninger til social sikring	323.646	304.533
	<b>9.495.330</b>	<b>8.931.590</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>26</b>	<b>27</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	301.516	330.054
	<b>301.516</b>	<b>330.054</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.403	0
Andre finansielle indtægter	13.312	18.553
	<b>24.715</b>	<b>18.553</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	64.176
Andre finansielle omkostninger	166.806	41.376
Valutakursregulering	23.525	215.155
	<b>190.331</b>	<b>320.707</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	25.113	414.712
Årets udskudte skat	-82.493	-160.549
	<b>-57.380</b>	<b>254.163</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.549.170	2.742.536	8.291.706
Tilgang i årets løb	0	85.500	85.500
Afgang i årets løb	0	-230.005	-230.005
Kostpris 31. december	<u>5.549.170</u>	<u>2.598.031</u>	<u>8.147.201</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.917.912	2.509.478	4.427.390
Årets afskrivninger	155.244	146.272	301.516
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-230.005	-230.005
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.073.156</u>	<u>2.425.745</u>	<u>4.498.901</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.476.014</u></b>	<b><u>172.286</u></b>	<b><u>3.648.300</u></b>
Afskrives over	<u>5-30 år</u>	<u>3-7 år</u>	

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>18.000</u>
Kostpris 31. december	<u>18.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>18.000</u></b>

## 8 Varebeholdninger

	2015	2014
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	<u>396.562</u>	<u>339.897</u>
	<b><u>396.562</u></b>	<b><u>339.897</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	20.941.864	12.903.828
Modtagne acontobetalinge	-20.193.996	-15.103.919
	<b>747.868</b>	<b>-2.200.091</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	747.868	384.633
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-2.584.724
	<b>747.868</b>	<b>-2.200.091</b>

## 10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.530.229	500.000	4.530.229
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-106.861	0	-106.861
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	25.113	0	25.113
Årets resultat	0	-87.293	0	-87.293
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>3.361.188</b>	<b>0</b>	<b>3.861.188</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-150.366	-7.642
Igangværende arbejder	539.000	542.850
Periodeafgrænsningsposter	1.998	45.002
Skattemæssigt underskud til fremførelse	107.085	0
	<b>497.717</b>	<b>580.210</b>

## 12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	0	71.098
Langfristet del	0	71.098
Inden for 1 år	72.216	72.888
	<b>72.216</b>	<b>143.986</b>



# Noter til årsregnskabet

## 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, TDKK 72, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 udgør TDKK 3.476.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 2.000, der giver pant i ovenstående bygninger.

Selskabet har givet virksomhedspant, TDKK 2.500, i driftsmidler og køretøjer, lagerbeholdninger, simple fordringer/debitorer, immaterielle rettigheder og driftsmidler.

Selskabet har indgået 5 leasingkontrakter, der er behandlet som operationel leasing. De resterende leasingydelser udgør i alt TDKK 535, og restløbetiden udgør mellem 36-48 måneder.

Selskabet har i henhold til AB 92 stillet betalings- og arbejdsgarantier på TDKK 7.192 for udførte entrepriser.

Huslejeforpligtelser udgør i uopsigelighedsperioden TDKK 60.

Indestående på konti i Jyske Bank, TSEK 1.497 (TDKK 1.200), samt indhold af sikringsdepot, TDKK 246, er stillet til sikkerhed for Steen Jørgensen Elektro AS' mellemværende med Jyske Bank.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank og Steen Jørgensen Elektro AS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Sparekassen Vendsyssel og Steen Jørgensens EI AB.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-24.715	-18.553
Finansielle omkostninger	190.331	320.707
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	301.516	289.554
Skat af årets resultat	-57.380	254.163
	<b>409.752</b>	<b>845.871</b>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-56.665	2.298
Ændring i tilgodehavender	-257.877	-1.710.401
Ændring i leverandører m.v.	-3.319.451	4.101.976
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-25.113	0
	<b>-3.659.106</b>	<b>2.393.873</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$